
Střední škola technická Vysoké Mýto, Mládežnická 380
 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
 PRO ŠKOLNÍ ROK 

2024/2025 

Studijní obory 

Leden 2024 



Střední škola technická Vysoké Mýto, Mládežnická 380
 
 

 

ORGANIZACE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 Přijímací řízení bude organizováno v souladu s ustanovením § 59, § 60, § 60a až 60f 
školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„školský zákon“), vyhlášky 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro 
vzdělávání v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-
2, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o zvláštních pravidlech“) a § 1, § 3 a § 4 
vyhlášky č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci 1. kola přijímacího 
řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění pozdějších předpisů. 

 Výsledky přijímacího řízení pro všechny obory (maturitní i učňovské) budou zveřejněny 
Cermatem v systému DIPSY (dipsy.cz) dne 15. 5. 2024, škola zveřejní seznam přijatých 
a nepřijatých uchazečů ve stejný den, tj. 15. 5. 2024. 

 Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí uchazeče se již neposílá, zápisové lístky byly zrušeny. 
  

Přihláška 
 
 Termín pro podání přihlášky pro 1. kolo příjímacího řízení je stanoven od 1. 2. do 20. 2. 

2024. 

 Přihlášku je možno podat třemi způsoby: 
1. Elektronicky prostřednictvím DIPSY (s ověřenou elektronickou identitou NIA – 

nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu, bankovní identita, případně další způsoby 
dle NIA). 

2. Podáním výpisu vytištěného z online DIPSY systému. 
3. Podáním vyplněného MŠMT tiskopisu s přílohami. 

 Na přihlášku uchazeč může uvést až 3 obory na stejné škole nebo různých školách a 
seřadí je podle priority. Na všech přihláškách musí být prioritní pořadí vždy stejné. 
Prosíme, preferujte ELEKTRONICKOU přihlášku v systému DIPSY na 
https://www.dipsy.cz/ (způsob 1. nebo 2. výše). 

 Další informace najdete na: www.prihlaskynastredni.cz  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední škola technická Vysoké Mýto, Mládežnická 380
 
 

 

Čtyřleté obory středního vzdělání s maturitní zkouškou 

 Pro čtyřleté obory středního vzdělávání s maturitní zkouškou (včetně nástavbového 
studia) se přijímací zkoušky v 1. kole konají z matematiky a českého jazyka a literatury 
ve dnech: 

 1. řádný termín: 12. 4. 2024 
Začátek JPZ:  

 Matematika: 8:30 hod. 
 Český jazyk a literatura: 10:50 hod. 

 2. řádný termín: 15. 4. 2024 
Začátek JPZ:  

 Matematika: 8:30 hod. 
 Český jazyk a literatura: 10:50 hod. 

 1. náhradní termín: 29. 4. 2024 
Začátek JPZ:  

 Matematika: 8:30 hod. 
 Český jazyk a literatura: 10:50 hod. 

 2. náhradní termín: 30. 4. 2024  
Začátek JPZ:  

 Matematika: 8:30 hod. 
 Český jazyk a literatura: 10:50 hod. 

 

Omlouvání 
 

 Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostavil 
a svoji neúčast písemně nejpozději do 3 pracovních dnů omluvil řediteli školy, ve 
které měl přijímací zkoušku konat, koná zkoušku v náhradním termínu. V tomto 
náhradním termínu koná zkoušku i nezletilý uchazeč a uchazeč s nařízenou ústavní 
výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou, který se pro vážné důvody k řádnému 
termínu přijímací zkoušky nedostavil a jeho neúčast omluvil písemně nejpozději do 3 
pracovních dnů řediteli školy zákonný zástupce tohoto uchazeče, popřípadě ředitel 
příslušného školského zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy. 

 
Vzdání práva na přijetí 
 

 Pro možnost podat přihlášku v druhém, třetím a dalším kole se uchazeč musí vzdát 
práva na přijetí podáním, které došlo řediteli školy nejpozději 3 pracovní dny před 
termínem pro podání přihlášky do oboru středního vzdělání, kam se bude hlásit. 

 
 

 

 



Střední škola technická Vysoké Mýto, Mládežnická 380
 
 

 

OBORY A PŘEDPOKLÁDANÉ POČTY PŘIJÍMANÝCH 

 Stupeň střední vzdělání s maturitní zkouškou – 1. ročník 

23-41-M/01 Strojírenství  

(ŠVP Počítačová grafika ve strojírenství) 60 přijímaných 

 Stupeň střední vzdělání s maturitní zkouškou a výučním listem – 1. ročník 

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení + 23-51-H/01 Strojní mechanik 

(ŠVP Mechanik se zaměř. CNC stroje + Strojní mechanik)   48 přijímaných  

 Stupeň střední vzdělání s maturitní zkouškou – 1. ročník nástavbového studia 

23-43-L/51 Provozní technika 25 přijímaných 

 
KRITERIA HODNOCENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ S JEDNOTNOU PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKOU 
 

Stupeň střední vzdělání s maturitní zkouškou – 1. ročník 
 

23-41-M/01 Strojírenství (ŠVP Počítačová grafika ve strojírenství) 
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení + 23-51-H/01 Strojní mechanik  
(ŠVP Mechanik strojů a zařízení se zaměřením na CNC stroje + 23-51-H/01 Strojní 
mechanik) 
23-43-L/51 Provozní technika 

 
Přihlášení uchazeči absolvují Jednotnou přijímací zkoušku (dále jen JPZ). Jedná se o test 
z českého jazyka a literatury a matematiky. Zkouška z českého jazyka a literatury trvá 
60 minut, zkouška z matematiky trvá 70 minut.  Po vyhodnocení kritérií přijímacího řízení 
s přihlédnutím k výsledkům JPZ budou uchazeči informování o přijetí či nepřijetí 
15.5.2024. 
 
Přepočet průměrného prospěchu ze ZŠ, resp. SŠ (u nástavbového studia) – 
maximum 60 bodů): 
 

1,00 – 1,60 60 bodů 
1,61 – 2,00 50 bodů 
2,01 – 2,20 40 bodů 
2,21 – 2,30 30 bodů 
2,31 – 2,40 20 bodů 
2,41 – 2,50 10 bodů 
2,51 a více 5 bodů 

 
V případě neklasifikace se bude započítávat průměr známek z daného předmětu 
z ostatních doložených vysvědčení. 
 



Střední škola technická Vysoké Mýto, Mládežnická 380
 
 

Rozsah testů (maximum 100 bodů): 
 

 ČJ – český jazyk a literatura: 60 minut čistého času. Maximální počet bodů - 50. 
 M – matematika: 70 minut čistého času. Maximální počet bodů - 50. 

 
Celkové hodnocení uchazečů: 
 

 Hodnocení výsledků z předchozího vzdělávání bude zohledněno průměrnou 
hodnotou prospěchu z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 
závěrečného ročníku ZŠ, resp. SŠ, přepočteného na body. Maximální počet bodů 
– 60 (viz tabulka výše). 

 Výsledky testů (JPZ) budou zohledněny maximální hodnotou dosažených bodů z 
obou částí. Maximální počet bodů je 100. Minimální pro přijetí je 25 bodů. Uchazeč, 
který získá méně než 25 bodů v součtu obou testů, nevykonal úspěšně přijímací 
zkoušku a nebude ke studiu přijat. 

 Maximální množství dosažených bodů ze všech částí = 160 bodů. 
 
Určení výsledků přijímacího řízení  
 

 Celkový bodový zisk uchazeče je určen jako součet bodů získaných ve výše 
uvedených kritériích.  

 Výsledková listina určující celkové pořadí je tvořena uchazeči, kteří úspěšně 
vykonali přijímací zkoušku (ve smyslu kritéria č. 1), řazenými sestupně podle 
celkového bodového zisku.  

 
Kritéria pro rovnost bodů 
 
Rovnost celkového počtu bodů dvou a více uchazečů se řeší následovně: 
Výše se v celkovém pořadí umístí uchazeč, který má:  

1. vyšší počet bodů získaných v jednotné přijímací zkoušce z matematiky,  
2. vyšší počet bodů za prospěch z předchozího vzdělávání (kritérium č. 2), 
3. nižší součet klasifikace prospěchu z matematiky za poslední tři klasifikační období, 
4. vyšší preferenci daného oboru vzdělání na pořadí v přihlášce. 

Kritéria se použijí v uvedeném pořadí. Dojde-li ke shodě v pořadí i po vyčerpání všech čtyř 
kritérií pro rovnost bodů, stanoví pořadí těchto uchazečů ředitel školy losem.  
 
Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami  
 
Uchazeč má nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení, pokud k přihlášce doloží platné 
doporučení školského poradenského zařízení, v němž jsou konkrétní úpravy stanoveny. 
 
 
 

 



Střední škola technická Vysoké Mýto, Mládežnická 380
 
 

 
Uchazeč cizinec, nebo osoba pobývající dlouhodobě v zahraničí  
 
Uchazeči, kteří absolvovali část předchozího vzdělání v zahraničí: 

 Uchazeč splňující § 20 odst. 4 školského zákona má nárok na prominutí zkoušky z 
českého jazyka a literatury, označí-li tuto skutečnost na přihlášce a přiloží-li k 
přihlášce doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí.  

 Uchazeč cizinec podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace 
má nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení dle Opatření obecné povahy MŠMT: 
MSMT26560/2023-1, pokud k přihlášce doloží platný doklad o dočasné ochraně a 
příslušné žádosti. Na základě žádosti přiložené k přihlášce má uchazeč právo konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika v 
ukrajinském jazyce. Na základě žádosti přiložené k přihlášce se uchazeči promíjí 
písemný test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude 
ověřena ústní zkouškou před tříčlennou komisí. Ústní zkouška se skládá ze tří částí: 
řízený pohovor – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otevřené otázky 
(nejvýše 15 bodů), čtení s porozuměním – po přečtení krátkého textu odpoví uchazeč 
na otázky k textu (nejvýše 10 bodů), popis obrázku (nejvýše 15 bodů). Uchazeč 
uspěje u této zkoušky, získá-li alespoň 21 bodů celkem. Jestliže v této zkoušce 
uchazeč získá méně než 21 bodů, neprokázal dostatečnou úroveň českého jazyka, 
nevykonal úspěšně přijímací zkoušku a nebude ke studiu přijat. Body získané v této 
ústní zkoušce slouží pouze ke stanovení úspěšnosti v ověření úrovně českého 
jazyka, která je nezbytná pro další vzdělávání, do celkového hodnocení přijímací 
zkoušky se nezapočítávají. Pro uchazeče, kterému byl prominut test jednotné 
přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury, je pozměněno kritérium č.1 takto: 
uchazeč vykoná písemný test z matematiky, v tomto testu může získat maximálně 
50 bodů. Uchazeč, který získá méně než 17 bodů, nevykonal úspěšně přijímací 
zkoušku a nebude ke studiu přijat. Do výsledkové listiny určující celkové pořadí 
přijatých uchazečů je uchazeč, kterému byl prominut test jednotné přijímací zkoušky 
z českého jazyka, zařazen na základě redukovaného pořadí. 

 
 
 
 
 

Vysoké Mýto, dne 23. 1. 2024 
 

 
Ing. Jitka Jiskrová, MBA; ředitelka školy 


